关于举行2017年“11.9紧急疏散演练”的通知

为了提高学校应对突发事件的应急能力和全校师生防范自救能力，加强师生安全自护意识，学校将在2017年11月9日(周四)16：25分准时进行一次模拟火灾发生时的紧急疏散演练活动。参加对象为七八年级全体学生，现将活动有关安排和注意事项告知如下：
一、分工及职责
1．班主任：演习前，在班内宣讲演练的程序和注意事项，尤其是本班的疏散路线和演习时的态度，确保演练安全、有序、高效。

2．年级分管领导：督查演练的教育、准备工作和各楼层教师的到位情况，协助班主任指挥学生安全、有序疏散。

3．各楼层维护秩序负责人安排表
	地 点
	负责人
	地 点
	负责人

	1号楼与2号楼之间西楼梯一层转弯处
	刘 辉
	3号楼东楼梯二层转弯处
	査一明

	1号楼与2号楼之间西楼梯二层转弯处
	汤玉刚
	3号楼东楼梯三层转弯处
	潘 芸

	1号楼与2号楼之间西楼梯三层转弯处
	姜  鹏
	4号楼西楼梯一层转弯处
	何仲君

	1号楼与2号楼之间西楼梯四层转弯处
	张仲元
	4号楼西楼梯二层转弯处
	戈建峰

	1号楼与2号楼之间西楼梯五层转弯处
	王国坚
	4号楼西楼梯三层转弯处
	郭 征

	2号楼东楼梯一层转弯处
	蒋雪颖
	5号楼内部楼梯一层转弯处
	刘建龙

	2号楼东楼梯二层转弯处
	吴小叶
	5号楼内部楼梯二层转弯处
	周世琴

	2号楼东楼梯三层转弯处
	何文杰
	5号楼内部楼梯三层转弯处
	邹如浩

	2号楼东楼梯四层转弯处
	吴爱军
	6号楼内部楼梯一层转弯处
	郭志坚

	2号楼东楼梯五层转弯处
	王涵俊
	6号楼内部楼梯二层转弯处
	朱月霞

	3号楼西楼梯一层转弯处
	李  聪
	6号楼内部楼梯三层转弯处
	周焕明

	3号楼西楼梯二层转弯处
	周 娟
	6号楼内部楼梯四层转弯处
	王沈华

	3号楼西楼梯三层转弯处
	庄  重
	6号楼内部楼梯五层转弯处
	夏春华

	3号楼东楼梯一层转弯处
	朱袁丹
	一楼连廊
	黎卫平

4．信号：庄 重（16：25 在3号楼西楼梯三层吹哨）
5．摄像：胡 波
 6．广播：王世豪
二、各班疏散路线
（1）七1、七2 、七6、七9、七10班：本班教室——2号楼东楼梯——运动场中门——运动场空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（2）七3班：本班教室——1号楼与2号楼之间三层西楼梯——下楼后右转至1号楼与2号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（3）七4、七5班：本班教室——沿着本层走廊向西——6号楼三层教室办公室外走廊——左转党员活动室外走廊——6号楼内部楼梯——下楼后穿过6号楼一楼大厅——6号楼与8号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（4）七7班：本班教室——1号楼与2号楼之间四层西楼梯——下楼后右转至1号楼与2号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（5）七8班：本班教室——沿着本层走廊向西——6号楼四层教室办公室外走廊——左转至6号楼四楼报告厅前楼梯——下楼后穿过6号楼一楼大厅——6号楼与8号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（6）七11班：本班教室——1号楼与2号楼之间五层西楼梯——下楼后右转至1号楼与2号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（7）七12班：本班教室——沿着本层走廊向西——6号楼五层教室办公室外走廊——左转至6号楼内部楼梯——下楼后穿过6号楼一楼大厅——6号楼与8号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（8）八1班：本班教室——1号楼与2号楼之间二层西楼梯——下楼后右转至1号楼与2号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（9）八2班：本班教室——沿着本层走廊向西——6号楼二层课程处外走廊——左转至6号楼内部楼梯——下楼后穿过6号楼一楼大厅——6号楼与8号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（10）八3、八7、八8班：本班教室——3号楼东楼梯——运动场北门——运动场空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（11）八4班：本班教室——3号楼与4号楼之间二层西楼梯——沿着一楼连廊至2号楼与3号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
（12）八5班：本班教室——出门后向西沿着二层连廊至4号楼西楼梯——沿着一楼连廊至2号楼与3号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。

（13）八6班：本班教室——出门后向西沿着二层走廊直行至5号楼内部楼梯——5号楼天井内空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。

（14）八9班：本班教室——3号楼与4号楼之间三层西楼梯——沿着一楼连廊至2号楼与3号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。

（15）八10班：本班教室——出门后向西沿着三层连廊至4号楼西楼梯——沿着一楼连廊至2号楼与3号楼之间空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。

（16）八11班：本班教室——出门后向西沿着三层走廊直行至5号楼内部楼梯——5号楼天井内空旷处整队——演练结束后，走回本班教室。
三、演练程序
1．当天下午16:20 ：全体班主任进入本班教室，督促学生自查一下鞋带是否系好、物品是否放好、教室前后门打开等细节；维持秩序、静候哨声；参与演练的教师到岗；行政领导教师到岗情况。

2．16:25：吹哨报警，演练开始。
3．听到哨声后，班主任立即组织学生按规定路线有序疏散，并随队前往集中地点，勿拖！
 4．与此同时，广播中反复播送警示语：“师生们请注意，现在是模拟火灾发生时紧急疏散演练，请大家在班主任的引导下，迅速、有序撤离教室，疏散到指定地点，千万不要拥挤推搡、不要嬉笑打闹。”（三遍）
5．全班到达指定的集中地点后，班主任立即整队，清点人数，待到演习结束后，有序回班。
四、注意事项

1．因身体等特殊原因不能参加演练的学生，班主任安排这些学生在教室里静候。
2．演练时在保证安全的情况下要求学生小跑(注意楼梯上的防滑、防踩踏和路面突出物的防绊)，禁止打闹、推搡、喧哗、嬉笑、漫不经心。
3．学生离开教室时，不需要整队，一部分人从前门出，另一部分人从后门出，；下楼梯时，尽量靠右。学生要提前备好餐巾纸，小跑时，用餐巾纸捂鼻，尽量靠右奔跑，留出左边紧急通道。

                                                                     学生处
 2017年11月06日
第 1 页 共 3 页